EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N. 138/11 

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços na área de 
design gráfico e de multimídia para atuar na confecção de produtos editoriais da 
Câmara dos Deputados. 
Valor Total Estimado: R$ 1.735.148,16 (um milhão, setecentos e trinta e cinco 
mil, cento e quarenta e oito reais e dezesseis centavos). 
Local (sítio da Internet): http://www.comprasnet.gov.br 
UASG: 10001 

Data e horário Procedimento 

25/07/2011 

- Divulgação do Pregão, mediante aviso publicado no
Diário Oficial da União, no “Jornal Correio Braziliense”,

[...]

convocação, que não será inferior a 60 (sessenta) minutos, a seguinte 
documentação complementar, remetida por meio da opção “Enviar Anexo” do 
sistema ComprasNet, em arquivo único: 

a) balanço patrimonial do último exercício social da licitante que consigne 
patrimônio líquido igual ou superior a R$ 170.000,00 (cento e setenta mil 
reais); 

b) atestado(s) de capacidade técnico-operacional, em nome da licitante, 
emitido(s) por pessoa jurídica de direito público ou privado que 
comprove(m) que a licitante prestou, em caso de contrato encerrado, ou 

CÂMARA DOS DEPUTADOS

[...]

F VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA [ soma dos valores parciais 1 e 2 - ( D + E ) ] MENSAL: R$ 144.595,68 ANUAL: R$ 1.735.148,16 

Eng. Mauro Moura Severino    
 CREA – 45.403/D-MG    
 Diretor da CAENG    

O máximo preço GLOBAL aceitável para o presente orçamento é de: 
R$ 1.735.148,16 

(Um milhão, setecentos e trinta e cinco mil, cento e quarenta e oito reais e dezesseis centavos) 

LEIS SOCIAIS - DETEC - CAENG - NÚCLEO DE ORÇAMENTO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Processo: 111.599 / 2011 

Data: